中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 其他 0.35 4,027,304

中国建设银行－鹏华价值优势股票型证券投资基金 其他 0.30 3,509,932

宁远喜 其他 0.30 3,450,000 2,587,500

中国工商银行－华夏沪深 300指数证券投资基金 其他 0.26 2,999,854

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
广东宝丽华集团有限公司 365,604,828 人民币普通股
新创机电工程有限公司 58,211,915 人民币普通股

 9

华能资本服务有限公司 14,206,600 人民币普通股
中国工商银行－融通深证 100指数证券投资基金 8,711,208 人民币普通股
中国银行－易方达深证 100交易型开放式指数证券投
资基金 6,086,989 人民币普通股

中国银行－嘉实沪深 300指数证券投资基金 5,243,516 人民币普通股
中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 4,027,304 人民币普通股
中国建设银行－鹏华价值优势股票型证券投资基金 3,509,932 人民币普通股
中国工商银行－华夏沪深 300指数证券投资基金 2,999,854 人民币普通股
中国银行－友邦华泰盛世中国股票型开放式证券投资

基金 1,999,981 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 未知。

2、持有公司 5%以上股份的股东报告期内股份增减变动情况

3、公司控股股东情况

广东宝丽华集团有限公司持有公司股份 365,604,828股，占公司股份总数的 31.76%，为

公司第一大股东及公司控股股东。

广东宝丽华集团有限公司成立于 1993年 6月 12日。公司法定代表人：叶华能。企业类

型：有限责任公司。注册资本：人民币 12,800万元。股东出资比例：叶华能先生出资 90%，

叶耀荣先生出资 10%。公司注册地：梅县华侨城（梅瑶路）。经营范围：茶叶、水果种植；

纺织服装、皮手套、皮饰品、工艺美术品制造；精制茶加工；茶叶、服装、工艺美术品销售；

风景名胜区管理；洗涤服务。

4、公司实际控制人情况

公司实际控制人为广东宝丽华集团有限公司法定代表人叶华能先生。

叶华能先生，广东梅县人。1993 年 6 月，创办广东宝丽华集团公司，为该公司法定代

表人；2005 年 7 月，广东宝丽华集团公司整体改制为广东宝丽华集团有限公司，叶华能先

生持有广东宝丽华集团有限公司 90%的股份，为该公司法定代表人。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
广东宝丽华集团

有限公司 数量(股) 比例(%) 送股 公积金转股 减持 小计 数量(股)
比例

(%)

无限售条件股份 393,143,580 34.87   27,538,752 27,538,752 365,604,828 31.76

股份总数 393,143,580 34.87   27,538,752 27,538,752 365,604,828 31.76

本次变动前   本次变动增减（＋，－） 本次变动后
新创机电工程有

限公司 数量(股) 比例(%) 送股 公积金转股 减持 小计 数量(股)
比例

(%)

无限售条件股份 105,000,000 9.31   46,788,085 46,788,085 58,211,915 5.06

股份总数 105,000,000 9.31   46,788,085 46,788,085 58,211,915 5.06

 10

公司与公司实际控制人产权和控制关系的方框图

   90%

31.76%

四四、、  董董事事、、监监事事、、高高级级管管理理人人员员和和员员工工情情况况
（一）董事、监事和高级管理人员情况

1、基本情况

报告期被授予的股权激励情况
姓名 职务 性别 年龄

任期起
止日期

年初持
股数

年末持
股数

变动
原因

报告期内从公

司领取的报酬

总额（万元）
可行权
股数

已行权
数量

行权

价
期末股

票市价

宁远喜 董事长 男 39
2009.06.29
至 2012.06.29

1,380,000 3,450,000
股权

激励
50  2,070,000 3.59 9.66

林锦平
副董事长
总经理

男 51
2009.06.29
至 2012.06.29

1,149,400 2,769,400
股权

激励
40  1,620,000 3.59 9.66

叶华元 董事 男 58
2009.06.29
至 2012.06.29

1,172,534 2,792,534
股权

激励
  1,620,000 3.59 9.66

杨清文
董事

子公司总经理
男 57

2009.06.29
至 2012.06.29

1,172,538 2,792,538
股权

激励
40  1,620,000 3.59 9.66

叶耀荣
董事

子公司总经理
男 32

2009.06.29
至 2012.06.29

1,080,000 2,700,000
股权

激励
40  1,620,000 3.59 9.66

叶碧玲
董事

财务总监
女 43

2009.06.29
至 2012.06.29

752,534 1,742,534
股权

激励
30  990,000 3.59 9.66

朱慈荣 董事 女 47
2009.06.29
至 2012.06.29

752,537 1,742,537
股权

激励
  990,000 3.59 9.66

林炜瀚 董事 男 47
2009.06.29
至 2012.06.29

左传长 独立董事 男 43
2009.06.29
至 2012.06.29

   5

陈德棉 独立董事 男 47
2009.06.29
至 2012.06.29

   5

郭亚雄 独立董事 男 44
2009.06.29
至 2012.06.29

   5

李玉菊 独立董事 女 46
2009.06.29
至 2012.06.29

   5

冯梅 独立董事 女 42
2009.06.29
至 2012.06.29

   5

广东宝丽华集团有限公司

广东宝丽华新能源股份有限公司

叶华能

 11

邹锦开 监事会主席 男 42
2009.06.29
至 2012.06.29

480,000 1,200,000
股权

激励
35  720,000 3.59 9.66

饶谦和 监事 男 59
2009.06.29
至 2012.06.29

572,541 1,292,541
股权

激励
30  720,000 3.59 9.66

李志贤 监事 男 45
2009.06.29
至 2012.06.29

180,000 450,000
股权

激励
15  270,000 3.59 9.66

山  峻
副总经理
子公司总经理

男 37
2009.06.29
至 2012.06.29

   35

叶富中 子公司总经理 男 47
2009.06.29
至 2012.06.29

572,538 1,292,538
股权

激励
30  720,000 3.59 9.66

叶繁荣
子公司
副总经理

男 26
2009.06.29
至 2012.06.29

480,000 1,200,000
股权

激励
30  720,000 3.59 9.66

赖其寿 财务部经理 男 36
2009.06.29
至 2012.06.29

180,000 450,000
股权

激励
25  270,000 3.59 9.66

王紫伟
资本运营总监
子公司副总经理

男 36
2009.06.29
至 2012.06.29

180,000 450,000
股权

激励
25  270,000 3.59 9.66

刘兴旺
投资管理总监
子公司副总经理

男 37
2009.06.29
至 2012.06.29

0 300,000
股权

激励
25  300,000 3.59 9.66

杨靖超 子公司厂长 男 44
2009.06.29
至 2012.06.29

300,000 750,000
股权

激励
30  450,000 3.59 9.66

刘沣 董事会秘书 男 29
2009.07.22
至 2012.06.29

   20

合计   10,404,622 25,374,622  525  14,970,000

2、现任董事、监事、高级管理人员最近五年的主要工作经历

宁远喜，工商管理硕士，第十一届全国人大代表，广东上市公司协会副会长，1994 年

参加工作。1995年加入广东宝丽华集团有限公司。1997年 1月调入公司，历任公司第一、

二届董事会秘书。2000 年 9 月起，任公司第二、三、四届董事会董事、董事长。2009 年 6

月起，任公司第五届董事会董事长，兼任公司董事会战略发展委员会主任委员、公司子公司

广东宝新能源投资有限公司董事长。

林锦平，大学学历，1974 年参加工作。先后在中国农业银行梅县支行、梅县雁洋镇政

府工作，曾任深圳宝声电视机厂长。1997 年起在公司工作，历任公司第一、二、三、四届

董事会董事、副董事长、总经理。2009年 6月起，任公司第五届董事会副董事长、总经理，

兼任公司子公司广东宝丽华建设工程有限公司董事长、总经理。

叶华元，大学学历，1970 年参加工作。先后在梅县房管局、梅县雁洋镇政府、深圳宝

声企业发展有限公司工作。现任广东宝丽华集团有限公司监事会主席。1997 年起，历任公

司第一、二、三、四届董事会董事。2009年 6月起，任公司第五届董事会董事。

杨清文，大学学历，1974 年参加工作。先后在梅县五洲城商场、深圳宝声企业发展有

限公司、广东宝丽华服装有限公司工作。1997 年起，历任公司第一、二、三、四届董事会

 12

董事。2009年 6月起，任公司第五届董事会董事。2007年 12月起，兼任公司子公司陆丰宝

丽华新能源电力有限公司董事长、总经理。

叶耀荣，大学学历，2003 年参加工作。历任公司子公司广东宝丽华电力有限公司副总

经理、总经理，公司第四届董事会董事。2009 年 6 月起，任公司第五届董事会董事，兼任